Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020900181

181

Nº 28, quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 007 do Contrato nº. 067/2021 - Processo Administrativo nº
016/2021 - Pregão Presencial nº 004/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação-FME; CONTRATADA: POSTO SEA B R A
LTDA; CNPJ Nº.: 02.512.414/0004-78; OBJETO: Renovar o valor total do contrato;
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretário
Mun. de Educação: Edcarlos Almeida de Queiroz, e pela Contratada, procurador: Rivanildo
Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 007 do Contrato nº. 169/2021 - Processo Administrativo nº
016/2021 - Pregão Presencial nº 004/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADA: POSTO SEABRA LTDA; CNPJ
Nº.: 02.512.414/0004-78; OBJETO: Renovar o valor total do contrato; FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretario Mun. de Saúde:
Ademilton Mendonça Santos, e pela Contratada, procurador: Rivanildo Nicacio Vaz do
Carmo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

O Município de Ichu, mediante a Pregoeira e equipe de apoio designada pela
Portaria nº 016/2021, torna público para conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade - Sistema de Registro de Preços, objetivando a contratação de
empresa especializada no fornecimento de combustíveis, óleo, lubrificantes, fluído de
freios, aditivos e afins para os veículos e maquinários da frota municipal, visando atender
as necessidades do município de Ichu - Ba. Data prevista: 18/02/2022 às 08:00h. O Edital
completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal - Setor de Licitação, no
horário das 8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta Feira. Maiores informações no Correio
Eletrônico: licitacaoichu@gmail.com.

Ichu/Ba, 8 de fevereiro de 2022.
TALITA FRANKLIM DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2022

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas
atribuições, torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0002/2022, no dia
21/02/2022, às 09h00, a presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para
possível aquisição de material de construção para atender a Prefeitura Municipal de
Igaporã e suas secretarias, de acordo com as especificações e condições constantes no -
Anexo I - Termo de Referência deste Edital. O Edital completo estará disponível, através de
solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site:
www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 7 de fevereiro de 2022.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA ADMINISTRAR O
FORNECIMENTO, GERENCIAMENTO, CONTROLE E AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
(GASOLINA, DIESEL, ÁLCOOL) E LUBRIFICANTES, UTILIZANDO CARTÃO ELETRÔNICO,
TECNOLOGIA SMART, OU CARTÃO COM TARJA MAGNÉTICA E ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ILHÉUS/BA, por menor preço global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº
921587. Data da sessão: 21/02/2022. Horário: 14h. Horário de Brasília. Edital e demais
informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234
3541 e 3234 3539.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021- REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA ATENDIMENTO NOS SERVIÇOS DE
ROÇAGEM E CAPINAGEM MANUAL, PINTURA DE VIAS PÚBLICAS E PINTURA DOS PRÓPRIOS
MUNICIPAIS, por menor preço global do item. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 921588.
Data da sessão: 21/02/2022. Horário: 15:30h. Horário de Brasília. Edital e demais
informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234
3541 e 3234 3539.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021- SRP

Objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE 75G PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, por menor preço global do item. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 921589.
Data da sessão: 21/02/2022. Horário: 16:30h. Horário de Brasília. Edital e demais
informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234
3541 e 3234 3539.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021- SRP

Objeto: FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA MANUTENÇÃO
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E GABINETE DO PREFEITO, por menor preço global do item.
Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 921590. Data da sessão: 22/02/2022. Horário: 14h.
Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 8 de Fevereiro de 2022
CACIANE CAMPANATI DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

Dia 24/02/22 às 9h. Objeto: fornecimento de peças novas originais, peças
de primeira linha de montagem e acessórios da marca do veículo. Menor preço, maior
desconto Global. Edital: www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações:
na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/BA, 9 de fevereiro de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 2/2022

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 002/2022
no dia 21 de fevereiro de 2022, às 09 horas, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS,
REAGENTES, KITS DE CONTROLE, KITS DE MANUTENÇÃO, AGULHAS, VIDRARIAS E OUTROS
INSUMOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLÍNICAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IRARÁ/BA, estará à disposição, na
COPEL, situada na Praça Maria Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Ba, no horário das 08:00 ás
12:00 horas, de segunda a sexta feira ou via e-mail através do
licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 3/2022

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 003/2022
no dia 21 de fevereiro de 2022, às 14:00 horas, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 01 (UMA)
PATROL MOTONIVELADORA, ANO DE FABRICAÇÃO 2014 OU SUPERIOR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE IRARÁ/BA, CONFORME O ESTABELECIDO NO EDITAL E
SEUS ANEXOS, o edital estará à disposição, na COPEL, situada na Praça Maria Bacelar, nº.
120, Centro, Irará - Ba, no horário das 08:00 ás 12:00 horas, de segunda a sexta feira ou
via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com. Telefone: (75) 3247-3800.

Irará/BA, 8 de fevereiro de 2022.
DINORÁ B. S. SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Publicação realizada no DOU, Seção 3, Edção nº 25, do dia 4/02/2022-Onde
se lê: data da abertura 14/02/2022 ás 09:00 hs- Leia se: n.17/02/2022 09:00 hs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CARTA CONVITE Nº 9/2022

O Presidente da CPL torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Carta convite nº 009/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE
ENTULHO DE ESCOLAS MUNICIPAIS. Após a análise documental e o julgamento das
propostas, declara vencedora do certame para os itens a empresa: ALIANÇA VICTOR LTDA,
RUA OSCARINO PEREIRA BASTOS, 25-A, CENTRO, CAFARNAUM/BA, CNPJ: 12.415.084/0001-
03, PROPOSTA FINAL R$ 89.959,06.

Itaguaçu da Bahia - BA, 8 de fevereiro de 2022.
RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Lote, visando o Registro de Preços para Aquisição
Material Penso e Soro, a fim de atender as demandas da Secretaria de Saúde desta
Municipalidade. Início de acolhimento das propostas: 10/02/2022, às 08h00min até às
07:h59mim do dia 21/02/2022. Abertura das propostas: 21/02/2022, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 21/02/2022 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T:(73)3294-3132 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 7 de fevereiro de 2022.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, por meio de seu Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, Paulo dos Santos Carvalho, torna público que realizará
no dia 11/03/2022, às 09:00hs, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 0001/2022, para
CONTRATAÇÃO, EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRAS NA COSNTRUÇÃO DE 115 UNIDADES
HABITACIONAIS, NO BAIRRO, LOTE CAMPO FORMOSO, NA SEDE DO MUNICIPIO DE ITAMBÉ,
ESTADO DA BAHIA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
http://itambe.ba.gov.br/, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, através do e-mail: licitaçaoitambeba@outlook.com e
na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2021

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 066/2021, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO SICONV - PLATAFORMA MAIS
BRASIL, E DEMAIS PORTAIS DE GESTÃO DE INSTRUMENTOS DE REPASSE DO GOVERNO
FEDERAL E DO GOVERNO ESTADUAL, ENGLOBANDO TODA A SISTEMATIZAÇÃO,
ELABORAÇÃO E CADASTRAMENTO DE PLANOS DE TRABALHO, MONITORAMENTO DA
DIVULGAÇÃO DOS PROGRAMAS DISPONÍVEIS, GERENCIAMENTO DA EXECUÇÃO DAS
TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS, CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE PROFISSIONAIS, NO
MUNICÍPIO DE ITANAGRA -BA, sessão de abertura: às 09:00 horas do dia 18/02/2022,
na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Itanagra - Bahia, local na Praça
Eurico de Freitas, N 466, Centro. Maiores informações através do tel. (75) 3453-2158
das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão acessar o link
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br, na sala da Comissão Permanente
de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Itanagra - BA, 7 de fevereiro de 2022.
THIAGO DOS SANTOS NAZARIO

Pregoeiro

		2022-02-09T08:35:35-0300